
 

Република Српска 

Град Бања Лука 

Градоначелник 

Трг српских владара 1, Бања Лука 
 

 

тел:+387 51 244 400 факс: +387 51 212-526  www.banjaluka.rs.ba gradonacelnik@banjaluka.rs.ba 
 

Број: 11-Г-383/25 

Дана, 17.02.2025.       

 

На основу члана 70. и члана 69. став (2) тачка д) Закона о јавним набавкама 

(„Службени гласник БиХ“, број 39/14, 59/22 и 50/24) и члана 11. Правилника о јавним 

набавкама Градске управе Града Бања Лука („Службени гласник Града Бања Лука“, број 

45/22 и 32/23) Градоначелник Бање Луке доноси 

 

О Д Л У К У 
 

I 

 

Поништава се поступак јавне набавке „Организација програмских садржаја у склопу 

БЛ Зиме у Дому омладине“, број јавне набавке 15-404-380/24, јер ниједна од примљених 

понуда није прихватљива за уговорни орган. 

 

II 

 

Ова одлука је коначна и ступа на снагу даном доношења. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одлуком градоначелника број 11-Г-5585/24 од 26.12.2024. године, покренут је 

поступак јавне набавке „Организација програмских садржаја у склопу БЛ Зиме у Дому 

омладине“. Рјешењем градоначелника број 11-Г-5586/24 од 26.12.2024. године, именована 

је Комисија за јавну набавку која је провела поступак набавке услуга из Анекса II Закона о 

јавним набавкама, у складу са чланом 5. став (3) и (6) Правилника о поступку додјеле 

уговора о услугама из Анекса II Закона о јавним набавкама („Службени гласник БиХ“ број 

2/23). Обавјештење о набавци услуга из Анекса II је објављено на порталу јавних набавки 

дана 30.12.2024. године под бројем 320-9-2-22-22-663/24. Процијењена вриједност јавне 

набавке наведена у захтјеву за јавну набавку Одјељења за друштвене дјеалтаности износи 

10.000,00 КМ без ПДВ-а. Критеријум за избор најповољнијег понуђача је најнижа цијена. 

Планирано је да се услуге набављају од једног понуђача. 

 

Одлуком градоначелника број 11-Г-1111/25, од 24.01.2025. године као најповољнији 

понуђач (једини који је доставио понуду) изабран је „МАЛБАШИЋ“  Радан Малбашић с.п. 

Бања Лука. Тачком IV диспозитива одлуке прописано је да је, прије закључења уговора 

најповољнији понуђач дужан, најкасније у року од осам дана од дана пријема обавјештења 

и одлуке о исходу поступка јавне набавке, уговорном органу доставити документе у вези са 

чланом 45. став (2) тачке од а) до д) ЗЈН, у оригиналу или овјереној фотокопији, не старије 

од три мјесеца рачунајући од дана подношења понуде уговорном органу. Дана 24.01.2025. 

године понуђачу су послати одлука и обавјештење о исходу поступка набавке, гдје је 

затражено да у року од осам дана од дана пријема истих уговорном органу достави 

документе у вези са чланом 45. став (2) ЗЈН. У остављеном року понуђач није доставио 



2 

 

тражену документацију. С обзиром на то да је у предметном поступку учествовао један 

понуђач то нема других кандидата на ранг-листи којима би уговор о јавној набавци могао 

бити додијељен. Сходно наведеноме, уговорни орган доноси ову долуку којом се предметни 

поступак јавне набавке поништава јер ниједна од примљених понуда није прихватљива за 

уговорни орган, сходно члану 69. став (2) тачка д) ЗЈН. 

 

 

 

  

 Г Р А Д О Н А Ч Е Л Н И К 

  

 Драшко Станивуковић 

 

 


